CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que  seja  feita  uma  Indicação à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para providenciar a recuperação
de manilhas quebradas e dos paralelos ou implantação asfáltica na Rua Popular, Córrego
do Jenipapo, Recife-PE.

Dê-se ciência da aprovação deste Requerimento ao Sr. Itamar Bezerra, Rua Popular, nº
505, Córrego do Jenipapo, Recife-PE, CEP: 52.090-555.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do Pedido procedente dos moradores do local, que se sentem prejudicados
pelo acúmulo de sujeira. Os resíduos acumulados obstruem a passagem da água suja, que
exala mau cheiro e promove a proliferação de muriçocas e ratos, expondo as pessoas ao
risco de contrair doenças.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 2 de Março de 2022.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
30

46
43

15
4/

98
11

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 2098/2022

APROVADO
10ª Sessão Ordinária - 08/03/2022
ANA LÚCIA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

ANEXO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
30

46
43

15
4/

98
11

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2